
Determinazione Dirigenziale

n. 1884 del 11/11/2024

Settore Pianificazione Trasporti Pari Opportunità Ambiente

Servizio Pari Opportunità Controllo Fenomeni Discriminatori

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE, 
DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  1706  DEL  10/10/2024  – 
RIPUBBLICAZIONE - PROROGA DELLA SCADENZA

Allegati: Si (3)

Riscontro di bilancio: No

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Servizio Pari Opportunità 

Classifica/Fascicolo: 30.06.00 - 00000000001

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 P
A

T
R

IZ
IO

 L
U

C
C

I



Determinazione Dirigenziale

n. 1884 del 11/11/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TRASPORTI, PARI OPPORTUNITA’, 

AMBIENTE

RICHIAMATI, integralmente, i contenuti della propria, precedente, Determinazione Dirigenziale n. 
1706  del  10/10/2024,  dal  titolo  “AVVISO  PUBBLICO  PER  L'ACQUISIZIONE  DI 
MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE  A PARTECIPARE  ALLA CO-PROGETTAZIONE  PER  LA 
REALIZZAZIONE DI  ATTIVITÀ LABORATORIALI  DI  SENSIBILIZZAZIONE E DI  SOSTEGNO 
ALLA PARITÀ DI GENERE, DI CUI ALL’AVVISO DELLA REGIONE TOSCANA A VALERE SUL 
PR FSE 2021-2027  –  ATTIVITÀ PAD 1.C.2)  AZIONI  DI  SISTEMA E  DI  MAINSTREAMING, 
PUBBLICATO SUL B.U.R.T. - PARTE TERZA N. 24 DEL 12 GIUGNO 2024 - SUPPLEMENTO N. 
146 – APPROVAZIONE SCHEMA, con la quale, per le motivazioni nella stessa richiamate è stato 
stabilito di:
(…)

DI  APPROVARE,  per  le  motivazioni  in  premessa  riportate, lo  Schema  di  Avviso  Pubblico 

(Allegato  n.  1),  corredato  da  Istanza  di  Partecipazione  (Allegato  A)  e  Proposta  Progettuale  

(Allegato B), allegati al presente per farne parte integrante e sostanziale, finalizzato ad avviare 

una Manifestazione di Interesse per la individuazione di Enti del Terzo Settore, di cui al D.Lgs. n.  

117/2017  (Codice  del  Terzo  Settore),  interessati  ad  un  percorso  di  co-progettazione  per  la  

realizzazione  di  attività  di  informazione/sensibilizzazione  sui  temi  della  destrutturazione  degli  

stereotipi  di  genere e della  prevenzione e contrasto a qualunque forma di  discriminazione e  

violenza  di  genere,  a  valere  sull’Avviso  pubblico  per  la  realizzazione  di  attività  di  

sensibilizzazione e di sostegno alla parità di genere  - PR FSE 2021-2027, Attività PAD 1.C.2)  

Azioni di sistema e di mainstreaming, approvato con Decreto Dirigenziale della Regione Toscana 

n. 12182 del 31.05.2024;

DI DARE ATTO che l’Avviso di cui sopra sarà pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di  

Arezzo.

(…);

CONSIDERATO che l’Avviso Pubblico approvato è stato pubblicato dal giorno 14 ottobre 2024, 
con scadenza del termine per la presentazione delle Manifestazioni di Interesse stabilito per le 
ore 15:00 del giorno 15 novembre 2024;

RITENUTO  di dover procedere ad apportare talune modifiche all’Avviso pubblicato,  al  fine di 
chiarire in maniera più precisa e puntuale i requisiti di partecipazione richiesti agli Enti del Terzo 
Settore destinatari dell’Avviso, come pure le modalità e le condizioni di svolgimento della fase di 
co-progettazione;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 P
A

T
R

IZ
IO

 L
U

C
C

I



Determinazione Dirigenziale

n. 1884 del 11/11/2024

PRECISATO che tali modifiche riguardano alcune parti degli articoli 1, 4 e 5 dell’Avviso Pubblico 
e dell’Allegato A allo stesso;

RITENUTO di dover procedere alla ripubblicazione dell’Avviso Pubblico (Allegato n. 1), corredato 
da  Istanza  di  Partecipazione  (Allegato  A)  e  Proposta  Progettuale  (Allegato  B),  secondo  gli 
Schemi  allegati  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  nella  versione 
modificata, come sopra precisato;

RITENUTO di dover prorogare il termine per la presentazione delle Manifestazioni di Interesse 
alle ore 15:00 del giorno 27 novembre 2024;

VISTO il D.Lgs. 03/07/2017, n. 117 “Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, comma 2, 
lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, in materia 
di “Trasparenza”;

CONSIDERATO che, ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto 
dalla Legge n. 213/2012 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 174/2012, il Dirigente con 
la sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa;

RITENUTA la propria competenza, ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia n. 17 del 
30 settembre 2024,  con il quale  è stato prorogato al sottoscritto l’incarico di Responsabile del 
Settore Pianificazione Trasporti, Pari Opportunità, Ambiente;

DETERMINA

DI APPROVARE,  per le motivazioni in premessa riportate, una nuova versione di Schema di 
Avviso Pubblico (Allegato n. 1), corredato da Istanza di Partecipazione (Allegato A) e Proposta 
Progettuale (Allegato B), allegati al presente per farne parte integrante e sostanziale, a seguito di 
alcune modifiche apportate rispetto ai testi approvati con la Determinazione Dirigenziale n. 1706 
del  10  ottobre  2024,  al  fine  di  chiarire  in  maniera  più  precisa  e  puntuale  i  requisiti  di 
partecipazione richiesti agli Enti del Terzo Settore destinatari dell’Avviso, come pure le modalità e 
condizioni di svolgimento della fase di co-progettazione;

DI STABILIRE una proroga del termine per la presentazione delle Manifestazioni di Interesse che 
viene fissato alle ore 15:00 del giorno 27 novembre 2024;

DI DARE ATTO che l’Avviso di cui sopra sarà nuovamente pubblicato sul sito istituzionale della 
Provincia di Arezzo.

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 P
A

T
R

IZ
IO

 L
U

C
C

I



Determinazione Dirigenziale

n. 1884 del 11/11/2024

DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  del  procedimento  amministrativo  cui  fa  riferimento  il 
presente atto è il Dirigente del Settore Pianificazione Trasporti, Pari Opportunità, Ambiente, in cui 
è incardinato il Servizio Pari Opportunità/Controllo Fenomeni Discriminatori, Dott. Patrizio Lucci.

Il Dirigente
Dott. Patrizio Lucci

 

ALLEGATI - Allegato 1 
(impronta: 5EAAC1F3ACD04BFFF5778225F91BE5EFBB0897CC2B94AD07281F152F03E50036)

- Allegato A 
(impronta: B05740D39C7382DD13631DF6AAF063B913297D493C1BA106660A6C02BE3593CC)

- Allegato B 
(impronta: F75C8CD4425634094ABEE6416D63C37FA73A4A8D027A07E5DD45C8FBD1369102)

Il documento è stato firmato da: PATRIZIO LUCCI
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 12-11-2024
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


